

## 2022 年度(第30回)北海道女子シニアゴルフ選手権競技

## 兼

(第 22 回)日本スポーツマスターズ(女子)予選会

## 競 技 規 定

1. 主 催 北海道ゴルフ連盟

6月7日(火)·8日(水) 2. 開 日

3. 開 所 札幌芙蓉カントリー倶楽部 催

〒004-0821 札幌市清田区有明 463-7 Tel. 011-881-7121

- 4. ゴルフ規則 (公財)日本ゴルフ協会発行のゴルフ規則及び本競技ローカルルールを適用する。
- 競技委員会は競技の条件を修正する権限を有し、全ての事柄について、この委員会の裁定 5. 競技委員会の裁定 は最終である。
- 6. プレーの条件 36 ホール・ストロークプレー

6月7日(火) 第1ラウンド 18ホール

※18 ホールを終わり、上位 60 名が第 2 ラウンドへ進出する。

※カットラインにタイが生じた場合は、マッチングスコアカードにより決定する。

6月8日(水) 第2ラウンド 18ホール

※本競技は"18ホール終了"をもって成立とし、2日間で36ホールを終了できなかった場 合は競技を短縮する。

- ※第2ラウンドへの進出者が正式に発表された後に、第1ラウンドまでのスコアが規則 3-3b(3)例外に基づいて修正される者や、競技失格、棄権になる者が出たことにより 上位 60 名に変更があった場合でも第2 ラウンドに進出するプレーヤーは追加しない。
- ※「第2ラウンドへの進出者が正式に発表された」時点とは、HGA ホームページ上の成績 表にカットラインが明示された時点を意味する。
- 7. タ イ の 決 定 スポーツマスターズ 選手選考方法
- (1)北海道女子シニアゴルフ選手権競技

36 ホールを終わり1位がタイの場合は、即日委員会の指定するホールにおいてホール バイホールのプレーオフを行い、優勝者を決定する。なお、3名以上でプレーオフが行 われる場合、優勝者以外のプレーヤーは2位タイとする。

年齢別部門において1位がタイの場合は、その該当者の中で最高齢者を第1位とする。

(2)日本スポーツマスターズ(女子)予選会

本競技の上位3名を北海道代表候補選手として(公財)北海道スポーツ協会に推薦する。 36 ホールを終わり代表選手の人数にタイがある場合は、マッチングスコアカードによ り決定する。

出場資格を取得した後、出場を取りやめた場合、次位の選手に参加資格を付与する。 次位者の繰り上げの期限については、申込締切期限に申込手続きを完了することが出 来ることとする。

- 8. ク ラ ブ と 球 (1)プレーヤーが使用するドライバーは R&A が発行する最新の適合ドライバーヘッドリス トに掲載されているクラブヘッドを持つものでなければならない。
  - (2)プレーヤーは2010年1月1日に施行された用具規則の溝とパンチマークの仕様に適合 するクラブを使わなければならない。
  - (3)プレーヤーが使用する球は R&A が発行する最新の適合球リストに掲載されているもの でなければならない。
- プレーヤーはラウンド中、委員会によって指定された者以外をキャディーとして使用して はならない。

※なお、プレー形式は共用のキャディーとする。

- 本選手権競技は、競技委員長の成績発表がなされた時点をもって終了したものとする。 10. 競技終了時点
- 11. 参加資格 < 北海道女子シニアゴルフ選手権競技>
  - (1)1972年(昭和47年)12月31日以前に誕生した HGA 正会員(加盟倶楽部会員)、HGA 準会 員(HGA 個人会員)でハンディキャップインデックスを所持している女子アマチュア
  - (2)常務理事会による特別承認者
  - ※本競技は日本女子シニアゴルフ選手権競技出場資格者の選考対象競技である為、他地区 連盟主催の同選手権競技との重複エントリーはできない。

<日本スポーツマスターズ(女子)予選会>

北海道女子シニアゴルフ選手権競技の参加者のうち、北海道に在住または在勤している参加希望者。

- ※第77回国民体育大会に北海道代表として参加する者は、重複して北海道代表選手にはなれない。
- ※委員会はラウンド中を含めいつでも出場に相応しくないと判断したプレーヤーの参加資格を取り消すことができる。
- 12. 参加申込方法
- (1)加盟倶楽部会員は、ホーム倶楽部に参加申込料を添えて申し込むこと。
- (2)加盟倶楽部会員以外の者は、所定の参加申込用紙により下記の申込締切日までに参加申込料を添えて(または銀行振込)連盟宛に申し込むこと。
  - ※加盟倶楽部は、所定の参加申込書または Web により下記の申込締切日までに参加申込料を添えて(または銀行振込)連盟宛に申し込むこと。
- 13. 参 加 申 込 料
- (1)北海道女子シニアゴルフ選手権競技:16,500円(税込)
- (2)日本スポーツマスターズ(女子)予選会:無料
- ※振込先銀行口座:北洋銀行札幌南支店 普通預金 №3330887 北海道ゴルフ連盟 ※申込締切日以降に参加を取り消した場合には返金しない。
- 14. 申 込 締 切 日 5月8(日)必着
  - ※申込締切日以降は理由の如何を問わず申し込みを受け付けない。
- 15. 指 定 練 習 日 5月9日(月)~6月3日(金) の平日のみ
  - ※回数制限なし
  - ※開催倶楽部の正会員並扱いまたは指定された料金とする。
  - ※練習ラウンドに際しては開催倶楽部に予約の上、その指示に従って練習すること。
- 16. 賞 第1位~第5位、クォリファイ賞、参加賞
  - 年齢別部門第1位(50代の部・60代の部・70代以上の部)
- 17. 個人情報に関する 同 意 内 容
- 参加希望者は参加申込に際し、本競技により北海道ゴルフ連盟が取得する参加申込者の個人情報を次の目的の範囲内で他に提供(公表)することについて、予め同意することを要する
- (1)第30回北海道女子シニアゴルフ選手権競技 兼第22回日本スポーツマスターズ予選会(以下「選手権」と称する)の参加資格の審査。
- (2)選手権の開催および運営に関する業務。これには、①参加者に対する競技関係書類(組合せ表等)の発送、②選手権の開催に際し、選手権関係者(報道関係者を含む)に対する参加者のGlid No、氏名、生年月日、HDCP index、所属(倶楽部名、学生の場合は学校名及び学年)、その他選手紹介情報並びに選手権の競技結果の公表を含む。
- (3)この申込書による参加者の個人情報と、本競技における競技結果の記録の保存、並びに選手権終了後において必要に応じ、そのうち(2)記載の公表事項の適宜の方法による公表。
- 18. 肖像権に関する 同 意 内 容
- 参加希望者は、参加申し込みに際し、本競技(競技会場における競技に伴う前後の行事等を含む)に関して、その中継・再映・報道・広報のため、あるいは北海道ゴルフ連盟の目的に反しない範囲で利用するために、写真・その他の各種記録媒体による収録物、複製物あるいは編集物にかかる競技者の肖像権を北海道ゴルフ連盟に譲渡することを、予め承諾することを要する。
- 19. その他
- (1)本競技の上位数名に 2022 年度 第 29 回日本女子シニアゴルフ選手権競技(10 月 27 日・ 28 日 福岡県 伊都ゴルフ倶楽部)への参加資格を付与する。
  - ※タイが生じた場合は、マッチングスコアカードにより決定する。
  - ※出場資格を取得した後、出場を取りやめた場合、次位の選手に参加資格を付与する。 次位者の繰り上げの期限については、申込締切期限に申込手続きを完了することが出 来ることとする。
- (2)日本スポーツマスターズ 2022 岩手大会・ゴルフ競技 日時:9月7日~9日 場所:岩手県 安比高原ゴルフクラブ
- (3)マッチングスコアカードの詳細は「ローカルルールと競技の条件16項」を参照のこと。
- (4)欠場する場合

加盟倶楽部会員は、必ずホーム倶楽部を通じて欠場届を提出すること。

加盟倶楽部会員以外の者は、北海道ゴルフ連盟 (Tel. 011-221-4564) まで連絡すること。 大会当日または大会前日が土日祝日の場合は、直接開催倶楽部へ欠場の旨を連絡する こと。